A Sebastiam a Temire oppugnari, mutato consilio reveraus est nec potuit irrumperre in Peloponnesum. Cum maturaret iter in Asiam, audivit Sebastiam esse captam, Temireniq̄ue mancipiis collectis plurimis abiisse Cheriam. Ut enim Temires impetum in murum dedit diebus aliquot, oppidani vim hostilem fortiter propulsarunt. Cum autem haberet octo milia fossorum in castris, iis negotium dedit, ut cuniculos haberent subterraneos, per quos ubique possent emergere in urbem. Et quidem oppidani senserant id parari. Proinde et ipsi foediendo hostibus occurrebant, verum pellebantur. Amplius enim efficiebat Temires, ut qui fossorum numero excelleret. Muri enim jam undique essent suffossi, hostesque starent in aggere excelso et ligneo, ignem injecerunt, muriq̄ue sua sponte corruerunt. Deinde per loca ruinis patentia irruentes Temiris milites in urbem, eam in hunc modum occuparunt. Oppidanos, sic imperante Temire, capta jam urbe, illico occiderunt. Liberos et mulieres ejus urbis, in unum locum agens, immisso equitata omnes trucidavit. Urbis istius adeo miserabilis clades fuit, ut nec vir, nec mulier, neque etiam puer aliquis potuerit exitium subterfugere. Homines in ista urbe fuerunt plurimi, adeo ut pene superarent numero duodecim myriades hominum. Præterea reperta magna leprosorū multitudine, omnes interfecti curavit. Hos enim ubicunque adeptus foret, incolumes abire haud sinebat: nequaquam fas esse dicens, ut hi superstites sint, reliquosque homines inficiant, ipsi plerumq̄ue miserimè viventes. Fama exiti, excidium urbis istius miserimum superasse calamitates omnes, quæ in ullas unquam redundarunt urbes. Orthobulem Pajazitis filium, cum vivus in manus venisset, aliquot diebus, secum circumduxit: postea cuidam negotium dedit, ut cum interficeret. Pajazitem, ut urbis excidium miserabile filiiq̄ue interitum accepit, calamitas luctusq̄ue apprehendit maximus. Transiens enim in 78 Asiam, ut vidit pastorem quemdam tibia canentem, fertur dixisse, mæroram suam indicans quam acerbis esset: Cane cantilenam, cujus argumentum sit: Neque Sebastiam amittas, nec etiam filium Orthobulem. Erat enim Orthobules æqualium suorum optimus, etiam belli dux haud contempnendus. Quapropter non ab re relictus est a patre in Asia, ut regnum administraret eo modo, quo sibi putaret commodissime habere. Expeditio Temiris contra Sebastiam hunc finem sortita est. Nec multo post legatio missa est ad Pajazitem Lælapa (75), quæ jussit ut ducibus restitueret regionem. Daret tantum butyri, quantum ferunt duo millia camelorum. His adderet duo millia

Notulæ marginales.

(75) *Lælaps* vulgo dicebatur, id est procella sive turbo, Turcica lingua *Hyltrin*.

^α τλ. ^β ἐπιημερικέναι οἱ. ^γ ἐλεφαντιῶν. R, ut in cont. ^δ ὅπη R, ut ut cont.

tentiorum, ejusmodi in usu habent pastores per Asiam. Postulabatur quoque, ut per universum Pajazitis regnum Temires pronuntiaretur rex. Volebat quoque, ut Pajazites in suam regionem Temiris numisma reciperet, et suum irritum faceret. Postremo imperabatur, ut unus de numero illorum Pajazitis militaret in januis Temiris. Quod si Pajazites hæc faceret, fore eum amicum et necessarium regis Temiris: sin autem has petitiones aversaretur, sciret Temirem ipsum pro hoste habiturum. His auditis, ferunt Pajazitem ira commotum, illud responsum dedisse, quod supra declaravimus, videlicet: Si non veniat quemadmodum minitatur, precor uxorem suam ter repudiatam recipiat. Quod quidem dictum magnam infamiam importat ei, in quem dicitur. Cum igitur cum tali responso legatos dimisisset, Temires expeditionem suam, quam animo versabat, non amplius differt contra Pajazitem. Sed confestim contractis copiis quam potuit plurimis, Scytharum et Tzachaidarum, qui præsto erant, defectu habito, conscripsit exercitum, qui complectebatur octuaginta myriades hominum: et profectus est contra Pajazitem, per Phrygiam Lydiamque iter faciens. Pajazites ut hosti obviam procederet instructus, comparavit et ipse quam potuit exercitum maximum, assumptis etiam Triballis satellitibus suis, qui numero erant quasi decem mille. In his spem maximam habebat Pajazites, ut qui fortitudinis essent semper memores quocumque venissent. Quos cohortabatur, dicens: Alexander Philippi Macedones (74) habens, transgressus est in Asiam, crimini dans Dario Xerxis in Græcos expeditionem, pauca suorum manu pergens in hostem, Darium devicit, et Asiam subegit, pervenitque usque ad Phain (75) Asiæ. In spem erigor et ipse, me facile nostro exercitu destructurum **79** Temiris regnum, et deinde accessurum ad Indos usque. Assumens itaque Europæum Asianumque exercitum, qui complectebatur quasi duodecim myriades hominum, recta iter instituit adversus Temirem, cupiens eum prævertere, et in ipsius regione castra locare juxta Euphratem, animo agitans ibi dimicare cum Temire. Temires quidem exercitum per Phrygiam ductabat: at Pajazites citato agmine ferebatur per Cappadociam, præoccupare volens Euphratem per Armeniam. Ut autem, cum foret in Armenia, accepit Temirem jam in suam accessisse regionem, iter per Phrygiam facientem, mutato consilio recta in Phrygiam contendit: ubi obviam progredi Temirem intellexerat. Cum autem acceleraret iter, accidit ut exercitus longo itinere graviter vexatus, Pajaziti indignaretur, quod ipsorum opera, etiam sua audacia, cum nulla